REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa de Leis, VOTO
DE APLAUSOS ao Colégio Singular,
pelos seus 58 anos de existência e pela
inestimável participação no Congresso de
Educação de Santo André, realizado no
mês de março de 2024.

Senhor Presidente

          É com imensa alegria e reconhecimento que hoje, nesta Casa Legislativa, celebramos
os 58 anos do Singular, uma instituição que se tornou sinônimo de excelência educacional
no Grande ABC, transformando vidas e moldando o futuro de milhares de alunos.

          O  Singular,  que  nasceu  em  1966  como  um  pequeno  curso  preparatório  para
engenharia, se tornou uma referência em ensino de qualidade, expandindo sua atuação
para todos os níveis de ensino, desde a Educação Infantil até o Ensino Médio.

          Ao longo de sua trajetória, a instituição demonstrou uma capacidade de inovação,
adaptando-se às mudanças do mundo e implementando novas metodologias e tecnologias
para oferecer uma educação relevante e preparar seus alunos para os desafios do século
XXI.

          O Singular é uma instituição que acredita no potencial de cada aluno, incentivando o
desenvolvimento sócio emocional,  a  criatividade,  o pensamento crítico e o espírito  de
liderança. Seus valores de excelência, integridade, pioneirismo, organização, disciplina,
respeito e valorização das pessoas são pilares fundamentais que guiam sua missão de
formar cidadãos conscientes, éticos e responsáveis.

          A  instituição  se  destacou  por  suas  parcerias  estratégicas  com  renomadas
universidades internacionais, como a Texas Tech University e a University of Missouri,
oferecendo aos seus alunos a oportunidade de obter diplomas internacionais e ampliar seus
horizontes. A busca constante por aperfeiçoamento demonstra o compromisso do Singular
em oferecer uma educação de vanguarda e preparar seus alunos para o futuro.

          Além de todas suas conquistas e valores, ressaltamos que a contribuição do Colégio
Singular para o Primeiro Congresso de Educação de Santo foi inestimável e desejamos
nossos mais sinceros aplausos a instituição

          Que o Singular continue a inspirar e transformar vidas por muitos e muitos anos!

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

          Diante de sua história de sucesso, de sua missão inspiradora e contribuição para a
formação de cidadãos conscientes e engajados, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto
Plenário, na forma regimental, seja aprovado VOTO DE APLAUSOS ao Colégio Singular,
pelos  seus  58  anos  de  existência e pela inestimável participação no Congresso de
Educação de Santo André, realizado no mês de março de 2024.

 1) Soraya Dezotti Ventura - Diretora Colégio Singular

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

Ver. Cicote
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T09:51:08-0300

		2024-06-24T10:07:43-0300

		2024-06-24T10:12:20-0300

		2024-06-24T10:32:57-0300

		2024-06-24T10:51:15-0300

		2024-06-24T11:25:56-0300

		2024-06-24T11:52:23-0300

		2024-06-24T12:38:15-0300

		2024-06-24T13:23:44-0300

		2024-06-24T14:55:57-0300

		2024-06-24T15:05:01-0300

		2024-06-24T15:28:12-0300

		2024-06-24T15:37:19-0300

		2024-06-24T15:45:46-0300

		2024-06-24T16:01:25-0300

		2024-06-24T16:05:22-0300